

Algemene informatie

Aanbesteding: Brokerdienstverlening
Aanbestedende Dienst: Stichting Nidos
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 37
Onderwerp: Vervolgvrraag NvI 22

Vraag:

U geeft aan dat prijs voor 15% meeweegt. Zojuist hebben wij geconstateerd dat in Bijlage C, Prijzenblad, tab 7, cel E76 wordt gerekend met een maximum aantal punten van 30. Dit lijkt tegenstrijdig met hetgeen is vermeld in de aanbestedingsleidraad.

Kunt een nieuw prijzenblad beschikbaar stellen met de juiste berekening?

Antwoord:

Bedankt voor de oplettendheid. We stellen een nieuw prijzenblad ter beschikking.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Brokerdienstverlening

Beantwoord op: 28 aug 2025

Ref.nr. 38
Onderwerp: Subgunningscriterium 3H: Pro-active sourcing en kennis van de arbeidsmarkt

Vraag:

U vraagt in onderdeel H om de aanpak ten aanzien van bureaus die niet NEN-4400 gecertificeerd zijn, geen g-rekening hebben maar wel kunnen leveren

op doelgroepen met een schaars aanbod. Om onduidelijk te voorkomen hebben wij een aantal vragen:

- Beschikken deze bureau's wel over een Waadi-registratie?
- Gaat het hier uitsluitend om bureau's (werkgevers) die zelf personeel in dienst hebben of ook om intermediairs die zzp'ers bemiddelen (toeleveranciers)?

Antwoord:

Op dit moment voert Nidos de Waadi-controle nog niet actief uit. Het is van belang dat de Opdrachtnemer deze controle gaat uitvoeren. Nidos zal, op aangeven van de Opdrachtnemer, geen zaken (meer) doen met leveranciers die niet correct zijn geregistreerd of zich niet willen registreren, en zal hieraan volledig meewerken. Ten aanzien van de tweede vraag geldt dat het zowel werkgevers als leveranciers van zzp'ers kan betreffen. Tot slot merkt Nidos op dat zij er de voorkeur aan geeft dat de Opdrachtnemer uitsluitend zaken doet met partijen die NEN 4400-gecertificeerd zijn en beschikken over een g-rekening.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Brokerdienstverlening

Beantwoord op:

28 aug 2025

Ref.nr.

39

Onderwerp:

referentie

Vraag:

Kunt u aangeven hoe de kerncompetenties 1 en 3 van de referentie worden meegewogen en op welke wijze dit tot uiting komt in de beoordeling van de puntentoekenning?

Antwoord:

Kerncompetenties betreffen minimumeisen met betrekking tot uw ervaring waaraan u moet voldoen om deel te mogen nemen. Met uw referentie(s) dient u aan te tonen over deze kerncompetenties te beschikken. Indien u hier niet aan voldoet, kunt u niet deelnemen in de aanbesteding. Aan de referenties worden geen punten toegekend en deze zijn dan ook geen

onderdeel van het beoordelingsmodel waarbij punten toegekend worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Brokerdienstverlening

Beantwoord op:

28 aug 2025

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Ontwikkelingen ABU CAO m.b.t. Richtlijntarieven - eis 187, 188, 189 PvE

Vraag:

Gekeken naar uw historische inhuurbehoefte is het type dienstverlening 'uitzenden' een marginaal onderdeel van de totale dienstverlening. U geeft aan dat voor inhuurprofessionals die vallen binnen deze doelgroep, de methodiek betreffende Richtlijntarieven, zoals beschreven in de Aanbestedingsdocumenten, van toepassing is.

Per 1-1-2026 kent de nieuwe ABU CAO een aantal ontwikkelingen ten aanzien van het uitbreiden van de inlenersbeloning op het gebied van gelijke beloning die resulteren in een significante kostprijsstijging. Deze ontwikkelingen lijken niet meegenomen te zijn in de totstandkoming van de richtlijntarieven in met name schaal 4 t/m 9. Bent u bereid om na voorlopige gunning gezamenlijk door middel van een onafhankelijke benchmark nader onderzoek te doen naar de Richtlijntarieven voor functies die in het verleden op uitzendbasis zijn uitgezet?

Indien u niet akkoord kunt gaan met bovenstaande, dan graag uw uitgebreide toelichting hoe u de ontwikkelingen van de nieuwe ABU CAO reeds heeft toegepast binnen de vastgestelde Richtlijntarieven.

Antwoord:

De Richtlijntarieven zijn opgesteld op basis van de gegevens over 2025. Bij het vaststellen hiervan is rekening gehouden met de Waadi, ook voor de lagere schalen. Er is voor gekozen om alle arbeidsvoorwaarden in de Richtlijntarieven op te nemen. Opdrachtnemer houdt bij het opstellen van de Richtlijntarieven rekening met wettelijke wijzigingen, waaronder CAO-wijzigingen, en met relevante marktontwikkelingen vanaf 2026 en verder. Met andere woorden: de Richtlijntarieven zullen rekening houden met

gelijkwaardige beloning op basis van de arbeidsvoorwaarden van de Nidos-CAO.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Brokerdienstverlening

Beantwoord op:

28 aug 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Gebruik van afbeeldingen

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het gebruik van afbeeldingen is toegestaan indien deze buiten het gehanteerde format Arial 10 vallen, mits op een leesbaar niveau.

Indien u dit niet kunt bevestigen, hoe wenst u dat Inschrijvers omgaan met het gebruik van afbeeldingen?

Antwoord:

Ja, dit is toegestaan. U dient echter wel binnen het maximaal aantal A4 te blijven, dit is inclusief afbeeldingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Brokerdienstverlening

Beantwoord op:

28 aug 2025